

Lublin, dnia 28 września 2020 r.

Wszyscy Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu

W związku ze skierowanymi wnioskami o wyjaśnienie treści SIWZ na Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii stacjonarnej wraz z dzierżawą centrali i dostępem do internetu oraz telefonii komórkowej na rzecz Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. M. Kaczyńskiego SP ZOZ przy ul. Abramowickiej 2 w Lublinie - znak sprawy: SzNSPZOZ.N-ZP-3731-41/20/PW, Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1: Obecnie zainstalowany system posiada 4 aparaty OpenStage 60T, natomiast w zapytaniu jest 5 sztuk. Czy Zamawiający świadomie zmienił ilość aparatów? Proszę o potwierdzenie wymaganej ilości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 2: Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź: Dane będą opisane zgodnie z art.374 § 1 ksh.

Pytanie 3: Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 12, ust 3 umowy (zad.1) wskazującego, że: „W przypadku, gdy wartość szkody poniesionej przez Zamawiającego przewyższa wartość zastrzeżonych kar umownych, Zamawiający ma prawo dochodzić naprawienia szkody na zasadach ogólnych” i zapisu § 7, ust. 3 (zad.2) umowy: „Zamawiający jest uprawniony do żądania odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych” - Wykonawca zwraca się o wskazanie że łączna wysokość odszkodowania nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, postanowienia umów pozostają bez zmian.

Pytanie 4: Dot. zadania nr 1 - załącznik nr 2 – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia pkt. 5.8 i pkt.5.10 - proszę o doprecyzowanie, czy bezpłatne połączenia pomiędzy posiadanymi przez Zamawiającego numerami mają być rozliczne w ramach Grupy Biznesowej?

Odpowiedź: Bezpłatne połączenia pomiędzy posiadanymi przez Zamawiającego numerami mają być rozliczne w ramach Grupy Biznesowej

Pytanie 5: Dot. zadania nr 1 - załącznik nr 2 – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia pkt. 5.10 - czy wymóg dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych usług telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z każdego numeru DDI, czy z całego dostępu ISDN PRA (30B+D)? W przypadku opcji bilingu dla każdego numeru DDI, będzie to możliwe pod warunkiem możliwości technicznych konfiguracji łącza cyfrowego ISDN na centrali telefonicznej.

Odpowiedź: Wymóg dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych usług telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z dostępu ISDN PRA (30B+D)?

Pytanie 6: Dot. zadania nr 1 - załącznik nr 3 - Projekt umowy § 6, ust 1 - w systemie rozliczeniowym nie ma takiej funkcjonalności, która monitorowała by wyczerpanie kwoty umowy. Czy Zamawiający potwierdza, że będzie samodzielnie monitorował wyczerpanie kwoty umowy?

Odpowiedź: Zamawiający będzie samodzielnie monitorował wyczerpanie kwoty umowy.

Pytanie 7: Dot. zadania nr 1 - załącznik nr 3 - Projekt umowy § 7, ust 1 - w standardowym procesie wysyłki faktur do klienta, wystawienie faktury następuje na początku miesiąca (po zakończeniu miesiąca obrachunkowego), a nie na końcu miesiąca. – wnosimy o doprecyzowanie zapisu umowy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby wystawianie faktur następowało na początku miesiąca.

Pytanie 8: Dot. zadania nr 1 - załącznik nr 3 - Projekt umowy § 7, ust 4 – wnosimy o zmianę zapisu na „Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek Wykonawcy”. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust.4 Umowy: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 9: Dot. zadania nr 1 - załącznik nr 3 - Projekt umowy § 8, ust 1 - w systemie rozliczeniowym nie ma takiej funkcjonalności, która monitorowała by wyczerpanie kwoty umowy. Czy Zamawiający potwierdza, że będzie samodzielnie monitorował wyczerpanie kwoty umowy?

Odpowiedź: Zamawiający będzie samodzielnie monitorował wyczerpanie kwoty umowy.

Pytanie 10: Dot. zadania nr 2 – projekt umowy § 2, ust 2 - prosimy o doprecyzowanie czy kontrola kwoty wykorzystania wartości Umowy będzie po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź: Kontrola kwoty wykorzystania wartości umowy będzie po stronie Zamawiającego.

Pytanie 11: Dot. zadania nr 2 – projekt umowy § 4, ust 1 - czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 60 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: Dot. zadania nr 2 – projekt umowy § 4, ust 3 - zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy – co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy. Wnosimy o modyfikację poprzez określenie iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust.3 Umowy: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 13: Wykonawca prosi o wyjaśnienie jaka jest intencja postanowień wskazanych w § 18 Załącznika nr 3 projekt umowy?

Postanowienia te regulują powierzenie przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy danych osobowych personelu Zamawiającego/innych osób biorących udział w realizacji Umowy, w celu właśnie realizacji przedmiotu Umowy. Jeżeli zatem faktycznie chodzi o taki przepływ danych osobowych, to po pierwsze jest on dwustronny, a zatem Zamawiający także wejdzie w posiadanie danych personelu Wykonawcy, którzy będą zaangażowani w zawarcie i realizację Umowy, a po drugie taka wymiana danych pomiędzy Stronami umowy będzie ich udostępnieniem a nie powierzeniem. Należy zatem wskazać, że w związku z przekazywaniem sobie przez Strony Umowy danych osobowych pracowników/współpracowników (w zakresie tzw. danych służbowych, a więc: imię, nazwisko, stanowisko, służbowy numer telefonu, służbowy adres e-mail) w związku z koniecznością m.in. kontaktowania się pomiędzy tymi osobami w związku z zawarciem i realizacją Umową, każda ze Stron stanie się ich niezależnym administratorem (samodzielnie będzie decydować o celach i środkach ich przetwarzania), a tym samym dojdzie między Stronami do w/w udostępnienia danych (każda ze Stron przekaże drugiej dane swojego personelu – wyznaczonych osób, aby umożliwić zawarcie i bieżącą realizację postanowień Umowy). Podstawą takiego przetwarzania danych będzie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO – prawnie uzasadniony interes Stron. W związku z powyższym, w ocenie Wykonawcy, postanowienia o powierzeniu danych należy usunąć jako bezzasadne, a do Umowy należy dodać postanowienia o w/w udostępnieniu danych - wg poniższej propozycji (oczywiście możliwe są w nim zmiany np. jeśli chodzi o dookreślenie celu i zakresu udostępnienia):

4. Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu z Kontrahentem przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych jej danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www._____ (wersja Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego). Należy przy tym dodać, że powyższa kwestia udostępnienia danych osobowych i realizacji obowiązku informacyjnego przez Strony ma także istotne znaczenie z uwagi na ostatnio wyrażone stanowisko Prezesa UODO w przedmiocie spełniania obowiązku informacyjnego wobec osób reprezentujących dany podmiot, szerzej pod linkiem: <https://uodo.gov.pl/pl/225/1577>

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź: Zmawiający doprecyzowuje zapis umowy, który otrzymuje brzmienie.

§18

1. W ramach niniejszej umowy strony jako Administratorzy, zgodnie z art. 28 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 2016, Nr 119, s.1) zwanym dalej „RODO”, powierzają sobie wzajemnie (dalej Procesorowi danych, Podmiotowi przetwarzającemu zgodnie z art. 28 RODO) czynności związane z przetwarzaniem danych osobowych.

2. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu z drugą Stroną przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

3. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

4. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w pkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych jej danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach

i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

5. Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

6. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z pkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie pod linkiem <https://www.snzoz.lublin.pl/upload/ustawy/rodo-informacja-dla-kontrahentow.pdf>

Jednocześnie zamawiający, zmienia termin składania ofert i w tym zakresie zmienia treść warunków przetargu:

1. ROZDZIAŁ XV MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

JEST	WINNO BYĆ
1.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT: 1. Oferty należy składać do dnia 2 października 2020 r. do godz. 9:00 w Kancelarii Szpitala - 20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2.	1.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT: 1. Oferty należy składać do dnia 5 października 2020 r. do godz. 9:00 w Kancelarii Szpitala - 20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2.
2.OTWARCIE OFERT: 1.Otwarcie ofert w dniu 2 października 2020 roku o godzinie 09:30 Zamawiający otworzy koperty z ofertami w siedzibie Zamawiającego przy ul. Abramowickiej 2, 20-442 Lublin w Dziale Zamówień Publicznych – I piętro (pokój 214)	2.OTWARCIE OFERT: 1.Otwarcie ofert w dniu 5 października 2020 roku o godzinie 09:30 Zamawiający otworzy koperty z ofertami w siedzibie Zamawiającego przy ul. Abramowickiej 2, 20-442 Lublin w Dziale Zamówień Publicznych – I piętro (pokój 214)

DYREKTOR
Szpitala Neuropsychiatrycznego
Samodzielnego Publicznego ZOZ

dr n. med. Piotr Dreher